Documento Técnico elaborado por Secretaría de Planeación del Municipio de 
Aracataca, Magdalena, y aprobado (BPIN 2025470530005). Los cuales 
hacen parte integral del presente objeto contractual. 

DURACIÓN: El plazo de ejecución del presente contrato será de cuatro (4) MESES  

VALOR: 
SETENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS VEINTINUEVE MIL 
SETECIENTOS SESENTA Y DOS PESOS M/CTE ($79.729.762.) 

I. PARTES 

Entre los suscritos a saber, RAFAEL LEONARDO PAEZ FUENTES, mayor de edad y vecino de Bogotá, 
D.C., identificado con la cédula de ciudadanía No. 7.172.488 expedida en Tunja - Boyacá, quien actúa 
en nombre y representación de la entidad denominada SERVICIOS INTEGRALES DEL ESTADO

[...]

desarrollo de la ejecución del objeto del contrato, y tomar las decisiones a que haya lugar. 

CLÁUSULA SEXTA. VALOR DEL CONTRATO: Las partes acuerdan por la prestación de los 
servicios, una remuneración en favor del contratista y a título de servicios, por la suma de SETENTA 
Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS VEINTINUEVE MIL SETECIENTOS SESENTA Y DOS 
PESOS M/CTE ($79.729.762.). 

PARÁGRAFO: El valor del presente contrato remunera todos los componentes y actividades 
requeridas para su ejecución, y en consecuencia la suma pactada incorpora la totalidad de los 
factores de remuneración, incluidos los servicios, impuestos y demás gastos directos e indirectos,

[...]

pueda constituir desequilibrio económico del contrato, y así lo acepta y declara el CONTRATISTA 

CLÁUSULA SÉPTIMA. FORMA DE PAGO: SIEC SEM SAS cancelara el valor del contrato que se 
suscriba, de la siguiente manera, Un Primer Pago en Calidad de anticipo, equivalente al (50%) del 
valor total del contrato, que corresponde a la suma de TREINTA Y NUEVE MILLONES 
OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y UNO CON CERO 
CENTAVOS M/CTE ($39.864.881,00) previo perfeccionamiento y suscripción del Acta de Inicio del 
contrato del contrato. Este anticipo será amortizado en el total de las actas de acuerdo con el 
cronograma de pagos y amortización de anticipo propuesto en este documento, el cual deberá estar